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 Johdanto 

Ympäristönsuojelulain mukaan kunnan on alueellaan huolehdittava paikallisten olojen 

edellyttämästä tarpeellisesta ympäristön tilan seurannasta asianmukaisin 

menetelmin. Kokkolan kaupungin toimesta ilmanlaatua mitataan kahdella 

mittausasemalla Kokkolassa, jotka sijaitsevat Ykspihlajassa ja Pitkänsillankadulla. 

Ympäristönsuojelulakia täydentävät säännökset sisältyvät valtioneuvoston 

asetukseen ilmanlaadusta (VNa 79/2017). Siinä säädetään ilmanlaadun seurannan 

järjestämisestä, seurannan laatutavoitteista, ilmanlaatutietojen raportoinnista sekä 

väestölle tiedottamisesta ja väestön varoittamisesta. Asetuksessa on annettu raja-

arvot rikkidioksidille, typpidioksidille, hiilimonoksidille, bentseenille, lyijylle ja 

hiukkasille. Lisäksi siinä on annettu tavoitearvot, tiedotuskynnys ja varoituskynnys. 

Mittaustuloksia verrataan ilmanlaatuasetuksessa annettuihin ilmanlaadun raja-arvoihin 

(VNa 79/2017), jotka määrittävät suurimmat hyväksyttävät ilman epäpuhtauksien 

pitoisuudet. Mittaustuloksia verrataan myös terveydellisten haittojen ehkäisemiseksi 

annettuihin ohjearvoihin (VNp 480/1996). Mittaustulosten arvioinnissa verrataan 

tuloksia myös kriittisiin tasoihin, jotka on määritelty kasvillisuuden ja ekosysteemien 

suojelemiseksi rikkidioksidin ja typen oksidien ulkoilmapitoisuuksille (VNa 79/2017). 

Ilmanlaaduntarkkailun vuosiraportissa tarkastellaan vuoden 2020 ilmanlaatua 

Kokkolassa. Raportissa tarkastellaan vuoden 2020 aikana mitattuja pitoisuuksia ja 

alueen ilmanlaadun yhteistarkkailussa mukana olevien lupavelvollisten laitosten 

päästöjä sekä liikenteen ilmapäästöjä. Tuloksia verrataan aiempien vuosien 

mittaustuloksiin, jonka johdosta ilmanlaatua voidaan analysoida myös pidemmällä 

ajanjaksolla. Raporttiin on koottu myös suppeasti mittausasemilla mitattuja 

meteorologisia tietoja vuodelta 2020. 

Ilmanlaadun seuranta toteutettiin vuonna 2020 Kokkolan alueen ilmanlaadun 

tarkkailusuunnitelman 2017 - 2021 mukaisesti. Tarkkailun kustannuksista vastasivat 

Kokkolan kaupunki sekä kaikki paikalliset merkittäviä ilmapäästöjä aiheuttavat toimijat. 
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Yhteistarkkailuun osallistuvat laitokset vuonna 2020:  

 Boliden Kokkola Oy 

 Freeport Cobalt Oy  

 Umicore Finland Oy 

 Tetra Chemicals Europe Oy  

 Yara Suomi Oy  

 Yara Phosphates Oy 

 Kokkolan Satama Oy 

 CABB Oy 

 Kokkolan Energia Oy,  

 Neste Oil Oyj 

 Nordkalk Oyj Abp 

 Pohjanmaan Biokaasu Oy 

 

Käytännön mittaustoiminnasta, ilmanlaadun seurannasta ja tarkkailuraportin 

laadinnasta vastasi Kokkolan kaupungin kaupunkiluvituksen ympäristöpalvelut. 

Ajantasaista tietoa Kokkolan ilmanlaadusta on Kokkolan kaupungin verkkosivuilla: 

http://www.kokkola.fi/palvelut/ymparisto_ja_luonto/ilmanlaatu/fi_FI/ilmanlaatu/.  

Kokkolan ja muun Suomen ilmanlaatutietoja voi seurata Ilmatieteen laitoksen 

verkkosivuilla www.ilmatieteenlaitos.fi/ilmanlaatu. Sivustolle on koottu muun muassa 

ajankohtainen tieto ilmanlaadusta, vuositilastoja sekä muuta mielenkiintoista 

teematietoa. Kokkolan ilmanlaadusta tiedotetaan päivittäin myös Ylen 

aamutelevisiossa.  
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  Tiivistelmä 

Vuonna 2020 ilmanlaatu oli Kokkolassa pääosin hyvä. Ilmanlaatu luokiteltiin hyväksi 

Kokkolan keskustassa 87 % ajasta ja Ykspihlajassa hyväksi 89 % ajasta. 

Valtioneuvoston yhdyskuntailmalle asettamat vuosiraja-arvot alitettiin selvästi.   

Ilmanlaatua mitattiin Kokkolassa vuonna 2020 kahdella mittausasemalla. Keskustassa 

Pitkänsillankadun mittausasemalla mitattiin jatkuvatoimisesti typen oksideja (NOx), 

hengitettäviä hiukkasia (PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) ml. hiukkasten PM1-fraktiota. 

Ykspihlajassa mitattiin jatkuvatoimisesti rikkidioksidia (SO2), typen oksideja (NOx), 

hengitettäviä hiukkasia (PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) ml. hiukkasten PM1-fraktiota. 

Ykspihlajan mittausasemalla on kerätty lisäksi PM10-fraktiosta hiukkasnäytteitä, joista 

on analysoitu erikseen metallipitoisuudet. Metallinäytteiden analysoinnit suorittaa 

Eurofins Labtium Oy.   

Hengitettävien hiukkasten (PM10) vuosipitoisuus vuonna 2020 oli kaupungin 

keskustassa 11 µg/m3 ja Ykspihlajassa 11 µg/m3 (raja-arvo 40 µg/m3). Hengitettävien 

hiukkasten vuorokausiraja-arvo (50 µg/m3) ylittyy yleisesti muutamia kertoja vuosittain. 

Vuorokausiraja-arvo ylittyi vuonna 2020 keskustassa 2 kertaa. Ykspihlajassa ylityksiä 

ei tapahtunut. Hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvo saa ylittyä 35 kertaa 

vuodessa. Vuorokausiraja-arvojen ylitykset liittyvät usein katujen pölyämiseen ja 

hiekoituksen poistamiseen keväällä.  

Vuoden 2018 pienhiukkasten (PM2,5) mittaustuloksista selvisi, että laitteen PM2.5-

mittaus häiriintyy korkeista PM10-pitoisuuksista, eikä mitattu data ole luotettavaa. 

Tästä syystä mittaustulokset on jätetty toistaiseksi pois raportista vuoden 2017 

jälkeen.  

Typpidioksidin (NO2) vuosipitoisuus Kokkolan keskustassa oli 7 µg/m3 (2019: 9 µg/m3). 

Ykspihlajassa typpidioksidin vuosipitoisuus oli 4 µg/m3 (2019: 6 µg/m3). Typpidioksidin 

vuosipitoisuuden raja-arvo on 40 µg/m3.  

Ykspihlajan rikkidioksidin (SO2) vuosipitoisuus laski selvästi vuoteen 2019 verrattuna, 

ollen 2 µg/m3 (2019: 4 µg/m3). Rikkidioksidin vuosiraja-arvo on 20 μg/m3. 

Vuosipitoisuus oli edellisten vuosien tapaan alhainen. Toki tulee huomioida, että 

pitoisuuden lasku saattaa osittain mahdollisesti liittyä rikkidioksidin mittaustoiminnassa 

ilmenneisiin haasteisiin. 
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 Yleistä ilmansuojelusta 

Ilman epäpuhtaudet ovat omalta osaltaan ympäristö- ja terveyshaitta. Ilmansuojelun 

tavoitteena on ehkäistä liikenteestä, teollisesta toiminnasta, energiantuotannosta, 

kiinteistökohtaisesta lämmityksestä ja muusta toiminnasta aiheutuva ilman 

pilaantuminen ja ihmisten altistuminen haitallisen korkeille pitoisuuksille, jotka 

aiheuttavat haittaa terveydelle, asuinympäristölle tai luonnon moninaisuudelle. 

Merkittävimpiä kaupunkien ilmanlaatua heikentäviä epäpuhtauksia ovat erikokoiset 

hiukkaset (PM), typpidioksidi (NO2), rikkidioksidi (SO2), hiilimonoksidi (CO), otsoni (O3), 

haihtuvat orgaaniset yhdisteet (VOC) sekä eräät polysykliset aromaattiset hiilivedyt 

(PAH), kuten bentso(a)pyreeni. Suomen ilmanlaadun seurantaa säätelevät suurelta 

osin EU:n ilmanlaatua koskevat direktiivit. Ulkoilman laatua säädellään raja- ja 

tavoitearvojen sekä tiedotus- ja varoituskynnysten avulla. EU:n raja-arvot määrittelevät 

suurimmat hyväksyttävät ilmansaasteiden pitoisuudet. Kansalliset ohjearvot ohjaavat 

suunnittelua ja luovat lyhyen ja pitkän aikavälin tavoitteita. Tavoitearvot ohjaavat 

puolestaan terveys- ja luontovaikutuksia. Kunnilla on velvollisuus ryhtyä tarpeellisiin 

toimiin, jos ilmanlaadun raja-arvot tai tavoitearvot ylittyvät. 

Teollisuuden päästöjen vähennyttyä merkittävästi ovat suurimmiksi ongelmiksi 

kaupungin keskustan ilmanlaadun kannalta nousseet tieliikenteestä peräisin olevat 

typenoksidipäästöt ja hengitettävät hiukkaset. Vaikka teollisuuden ja 

energiantuotannon typenoksidipäästöt ovat suurempia kuin liikenteen, ovat liikenteen 

päästöt merkittävämpiä niiden matalasta päästökorkeudesta ja sijainnista johtuen. 

Leijuvista hiukkasista aiheutuvat ongelmat ajoittuvat pääosin kevääseen, jolloin kadut 

kuivuvat ja talven aikana muodostunut katupöly nousee ilmaan liikenteen ja tuulen 

vaikutuksesta. Lisäksi etenkin talvikausina pientaloalueilla puunpolton päästöt voivat 

heikentää ajoittain merkittävästi ilmanlaatua. Kokkolassa ilmansuojeluun liittyy myös 

keskeisesti ympäristöön pääsevät metallit. Raskasmetalleja pääsee ilmakehään muun 

muassa fossiilisten polttoaineiden ja jätteiden poltosta sekä metallien jalostuksesta. 

3.1 Ilman epäpuhtaudet 

Luonnon päästölähteitä ovat muun muassa tuulen nostattama ja kuljettama pöly ja 

esimerkiksi salamoinnissa muodostuva otsoni sekä typen oksidit, metsäpalot (savu, 

kaasu ja lentotuhka), siitepöly sekä luonnon mätänemis- ja hajoamisprosessit (kaasut 

ja hajut). Ihmistoiminnan vaikutus maapallon ilmastonmuutokseen ja ilmanlaatuun on 

kasvanut ja nopeutunut teollistumisen lisääntyessä. Ilmanlaatua huonontavat muun 

muassa prosessiteollisuuden, energiantuotannon, liikenteen ja puunpolton päästöt. 

Myös maaseutuelinkeinojen päästöt saattavat varsinkin paikallisesti olla merkittäviä. 

Ilmansaasteet aiheuttavat muutoksia elollisen luonnon toiminnassa (maaperä, vesistöt 
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ja metsät), terveysriskejä ihmisille ja muille eliöille sekä materiaalien rasittumista 

(korroosio).   

Päästöt ilmaan voivat olla joko kaasumaisessa tai kiinteässä olomuodossa. 

Ilmakehään päässeet kaasumaiset ja hiukkasmaiset saasteet leviävät ympäri 

maapalloa ilmakehän virtausten vaikutuksesta. Kun päästölähde sijaitsee maan rajojen 

ulkopuolella, puhutaan yleensä kaukokulkeumasta. Epäpuhtaudet kulkeutuvat 

paikasta toiseen sellaisenaan, laimenevat sekoittuessaan suurempaan ilmamassaan 

tai muuntuvat kemiallisesti toisiksi yhdisteiksi ja poistuvat vähitellen ilmakehästä. 

Ilmansuojelussa on käytössä useita eri termejä, jotka liittyvät hiukkasiin. 

Kokonaisleijuma (TSP) pitää sisällään kaikki ilmassa leijuvat hiukkaset karkeista 

pienhiukkasiin. Hengitettäviksi hiukkasiksi (PM10) kutsutaan aerodynaamiselta 

halkaisijaltaan alle 10 µm olevia hiukkasia, koska ne kykenevät tunkeutumaan aina 

keuhkoihin saakka. Pienhiukkasia (PM2,5) ovat aerodynaamiselta halkaisijaltaan alle 

2,5 µm olevat hiukkaset. Ultrapieniä hiukkasia (PM0,1) ovat aerodynaamiselta 

halkaisijaltaan alle 0,1 µm olevat hiukkaset. Ultrapieniä hiukkasia ei ilmanlaadun 

seurannassa kuitenkaan toistaiseksi mitata eikä raportoida Kokkolan kaupungin osalta.  
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 Ilmanlaadun tarkkailukausi 2017 - 2021 

Kokkolan ilmanlaatua kuvaavat tiedot perustuvat ilmanlaadun tarkkailusta saatuihin 

mittaustuloksiin, raportoituihin päästötietoihin sekä tietojärjestelmiin ja erillisselvitysten 

perusteella saatuihin tuloksiin. Vuosia 2017 - 2021 koskeva ilmanlaadun 

yhteistarkkailusopimus solmittiin vuoden 2017 lopussa Kokkolan kaupungin ja alueen 

sellaisten merkittäviä ilmapäästöjä aiheuttavien laitosten kesken, joiden 

lupapäätöksissä on määrätty osallistumisesta ilmanlaadun yhteistarkkailuun. 

Tarkkailujärjestelmän toiminnasta ja tulosten raportoinnista vastaa sopimuksen 

mukaan koko sopimuskauden ajan Kokkolan kaupungin ympäristöpalvelut. 

Järjestelmään liittyvät kustannukset on pyritty jakamaan eri osapuolten kesken 

aiheuttamisperiaatteen mukaan. 

4.1 Erillisselvitykset 

Ilmanlaadun tarkkailusuunnitelman mukaisesti varsinaisten mittausten lisäksi on tehty 

myös erillisselvityksiä. Viimeisin viiden vuoden välein tehtävä bioindikaattoriselvitys on 

Kokkolan ja Pietarsaaren seudun ilmanlaadun bioindikaattoriseuranta vuodelta 2018. 

Aiemmat bioindikaattoritutkimukset tehtiin vuosina 1992, 1997, 2002, 2006/2007 ja 

2012.  

Bioindikaattoriselvityksen toteutus kilpailutettiin ympäristöpalveluiden toimesta 

loppuvuodesta 2017 ja selvityksen toteuttajaksi valittiin Eurofins Environment Testing. 

Tutkimukset aloitettiin vuoden 2018 alussa. Raportti valmistui tammikuussa vuonna 

2020. 

4.2 Hajakuormitus 

Yleisenä kehityssuuntana ympäristön saastumisessa on viimeisinä vuosikymmeninä 

ollut pistemäisten kuormittajien merkityksen väheneminen ja vastaavasti hajallaan 

olevien päästölähteiden merkityksen lisääntyminen. Samanlainen kehitys on 

havaittavissa myös Kokkolassa. Teollisuuden ja energiantuotannon pistelähteistä 

peräisin olevat päästöt ovat tuotantomäärien kasvusta huolimatta pysyneet viime 

vuosina lähes ennallaan, samoin kuin tieliikenteen päästömäärätkin. Uusien teollisuus- 

ja energiantuotantolaitosten perustamisen myötä Kokkolan kokonaisilmapäästöt 

saattavat myös lisääntyä. Toisaalta tekniikan kehittyessä ja määräysten tiukentuessa 

merkittäviä muutoksia ei siitä huolimatta välttämättä tule.  
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 Ilmapäästöt Kokkolassa päästölähteittäin 

Kokkolan kaupungin alueella syntyvien päästöjen lisäksi päästöjä kulkeutuu 

satunnaisesti lähialueilta (mm. UPM-Kymmenen laitoksilta ja Ahlholmens Kraftilta 

Pietarsaaresta), muualta Suomesta sekä Skandinavian, muun Euroopan ja Venäjän 

teollisuus- ja liikennealueilta. Paikallisesti alueen ilmanlaatuun vaikuttavat lähinnä 

Ykspihlajan teollisuusalueella sijaitsevat teollisuuslaitokset, energiantuotantoyksiköt ja 

satama sekä paikallinen tieliikenne. Myös meteorologisilla olosuhteilla on merkittävä 

vaikutus paitsi kaukokulkeumaan sekä ilmassa tiettynä aikana vallitseviin 

epäpuhtauspitoisuuksiin. 

5.1 Liikenne 

Tieliikenteen päästöt laskivat osittain selvästi edellisestä vuodesta. Päästöjen määrää 

edellisen vuosikymmenen aikana ovat vähentäneet mm. puhtaampien polttoaineiden 

kehittäminen ja käyttöönotto sekä polttoaineen kulutuksen vähentyminen ja 

ajoneuvojen tekninen kehitys. COVID-19-pandemia todennäköisesti vaikutti päästöjen 

vähenemiseen viime vuonna, koska autoilua oli selvästi vähemmän ja se näkyy 

typenoksidien päästöissä. Tieliikenteen päästöt ovat olleet Kokkolassa keskusta-

alueen selvästi suurin päästöjen aiheuttaja. Todennäköisesti tulevaisuudessa 

tieliikennepäästöt alenevat merkittävästi sähköajoneuvojen lisääntymisen tai 

yksityisautoilun vähenemisen myötä sekä renkaiden paranemisen myötä.  Taulukossa 

1 esitetyt liikenteen hiukkaspäästöt kattavat ainoastaan pakokaasujen mukana tulevat 

hiukkaspäästöt. 

Liikenteen päästöt on laskettu VTT:n kehittämällä LIISA 2014-laskentaohjelmalla. 

Laskentamalli uudistettiin perusteellisesti 2013 - 2015, minkä vuoksi aikaisempien 

vuosien raporteissa esitetyt tulokset eivät ole suoraan vertailukelpoisia tässä raportissa 

esitettyjen lukujen kanssa. Uudistetun LIISA laskentaohjelman mukaiset tieliikenteen 

ilmapäästöt Kokkolassa vuosina 2012 - 2020 ovat esitetty taulukossa 1. 

KOKKOLA CO HC NOX Hiukkaset CH4 N2O SO2 CO2 

2012 602 86 331 11,3 6,6 1,8 0,5 85 194 

2013 549 77 312 10,5 6,3 1,8 0,4 85 342 

2014 507 70 296 9,6 6,0 1,9 0,4 83 416 

2015 466 64 280 8,8 5,6 1,9 0,3 78 902 

2016 417 56 253 7,9 5,3 1,9 0,3 87 607 

2017 308 39 238 6,5 3,9 2,0 0,3 78 287 

2018 272 33 220 5,7 3,7 2,0 0,3 78 893 

2019 239 29 196 5 3 2 0,3 75 245 

2020 215 26 117 4 3 2 0 73 889 
 Taulukko 1. Tieliikenteen ilmapäästöt Kokkolassa vuosina 2012 - 2020 (t/a). (VTT – LIISA)  
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5.2 Teollisuus 

Ykspihlajassa sijaitsevat suurteollisuus, energiantuotanto ja satamatoiminnot 

aiheuttavat suurimman osan kaupungin ilmaan vapautuvista rikkidioksidi- ja 

metallipäästöistä sekä tällä hetkellä myös typenoksidipäästöistä.  

Ykspihlajan mittausaseman läheisyydessä sijaitsevat mm. Boliden Kokkola Oy, 

Freeport Cobalt Oy, Umicore Finland Oy, Yara Suomi Oy, Yara Phosphates Oy, CABB 

Oy ja Tetra Chemicals Europe Oy, jotka toimivat lähinnä hydrometallurgian ja 

kemianteollisuuden eri osa-alueilla. Lisäksi alueella toimii Kokkolan Energia Oy:n 

energiantuotantoyksiköitä. Ykspihlajassa sijaitsevat myös Kokkolan Sataman laajat 

satamatoiminnot (sis. laivaliikenne). Kolmas edellisiä pienempi energiantuotantolaitos 

on Kokkolan Energian Kosilan kaukolämpölaitos. Lisäksi Kokkolassa on pienempiä 

kaukolämpölaitoksia ja asfalttiasemia. Liitteessä 6 on esitetty eri vuosilta laitosten 

ilmapäästöjä hiukkasten, rikkidioksidin ja typenoksidien osalta. 

5.2.1 Rikkidioksidi (SO2) 

Kokkolan alueen laitosten rikkidioksidipäästöt ilmaan ovat vuoden 1995 jälkeen 

pysytelleet pitkälti samalla tasolla. Vuosina 2013 - 2015 rikkidioksidipäästöt olivat 

selvässä nousussa ja tämän jälkeen vuotta 2018 lukuun ottamatta, rikkidioksidipäästöt 

ovat olleet laskusuunnassa. Vuonna 2020 Kokkolan rikkidioksidipäästöt ilmaan olivat 

yhteensä 478 tonnia. Kuvissa 1 ja 2 on kuvattu rikkidioksidipäästöjen muutokset 

Kokkolassa vuodesta 1987 lähtien. Kuvassa 3 esitetään kaikkien 

ilmanlaaduntarkkailussa mukana olevien laitosten yhteenlasketut rikkidioksidipäästöt 

vuodesta 1987 lähtien.  

 

 Kuva 1. Rikkidioksidipäästöt Kokkolassa lähteittäin vuosina 1987-2020 (tonnia/vuosi). 
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 Kuva 2. Lähempi tarkastelu rikkidioksidipäästöihin vuodesta 2000 lähtien. 

 

 

 Kuva 3. Kaikkien ilmanlaaduntarkkailussa mukana olevien laitosten rikkidioksidipäästöt yhteensä 
 vuodesta 1987 lähtien. 
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rikkidioksidipäästöistä oli peräisin Yara Phosphates Oy:lta. 6 % eli noin 28,3 tonnia oli 

peräisin Yara Suomi Oy:lta. 5 % eli noin 26,48 tonnia rikkidioksidipäästöistä oli peräisin 

Boliden Kokkola Oy:n sinkkitehtaalta. CABB Oy:n, Kokkolan Energia Oy:n Kosilan 

laitos ja Kokkolan Sataman raportoidut rikkidioksidipäästöt olivat yhteensä noin 2 %.  

 

 Kuva 4. Rikkidioksidipäästöjen jakautuminen Kokkolassa vuonna 2020. 

 
5.2.2 Typenoksidit (NOX) 

Typenoksidien päästöt Kokkolassa ovat peräisin pääasiassa tieliikenteestä ja 
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2019 ne olivat 196 tonnia. Liikenteen typenoksidipäästöjen vähentymiseen vaikuttaa 

erityisesti ajoneuvoliikenteen väheneminen COVID-19-pandemian vaikutuksesta. 

Kuvassa 5 on esitetty typenoksidipäästöt Kokkolassa vuosina 1987 - 2020 suurimmista 

päästölähteistä.  

 

Kuva 5. Typenoksidipäästöt Kokkolassa lähteittäin vuosina 1987-2020 (tonnia/vuosi). Kuvaajasta tulee 
huomioida, että Kokkolan Sataman päästöt ennen vuotta 2002 eivät ole tiedossa. 

 
Kuvassa 6 esitetään vuoden 2020 typenoksidipäästöjen jakautuminen Kokkolassa eri 

päästölähteiden kesken. 26 % eli noin 167,5 tonnia oli peräisin Yara Suomi Oy:lta. 21 
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% ollen 56,4 tonnia. Yara Phosphates Oy:n osuus päästöistä oli 6 %, CABB Oy:n osuus 
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 Kuva 6. Typenoksidipäästöjen jakautuminen Kokkolassa vuonna 2020. 
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Pitkällä aikavälillä hiukkaspäästöt ovat vähentyneet selvästi, vaikka 1990-luvun 

puolivälistä lähtien päästöt ovat pysyneet lähestulkoon samalla tasolla, mikä käy ilmi 

kuvasta 7. Tuloksia tarkasteltaessa on huomioitava, että tämän raportin 

hiukkaspäästömäärissä ei ole huomioitu mm. pölyämisestä tai lastauksesta ilmaan 

aiheutuvaa kuormitusta tai tieliikenteen maasta nostattamaa pölyä, eikä määritetty 

kokonaisleijumaa (TSP). Hiukkaspäästöt suurimmista päästölähteistä on esitetty 

kuvassa 8. 

 

Kuva 7. Kaikkien ilmanlaaduntarkkailussa mukana olevien laitosten ja tieliikenteen hiukkaspäästöt 
yhteensä vuodesta 1987 lähtien. 
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 Kuva 8. Tarkempi tarkastelu hiukkaspäästöihin Kokkolassa päästölähteittäin vuodesta 2000 lähtien 
 (tonnia/vuosi).   
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 Kuva 9. Hiukkaspäästöjen jakautuminen päästölähteittäin vuonna 2020. 

 
5.2.4 Muut päästöt 
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 Mittausverkko 

Keskustassa Pitkänsillankadun mittausasemalla mitattiin jatkuvatoimisesti typen 

oksideja (NOx), hengitettäviä hiukkasia (PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) ja hiukkasten 

PM1-fraktiota. Ykspihlajassa mitattiin jatkuvatoimisesti rikkidioksidia (SO2), typen 

oksideja (NOx), hengitettäviä hiukkasia (PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) ja hiukkasten 

PM1-fraktiota. Mittausasemien sijainnit on esitetty kuvassa 10. Mittauksilla seurataan 

mm. liikenteen, energiantuotannon, teollisuuden ja satamatoimintojen päästöjen 

vaikutuksia ydinkeskustan ja Ykspihlajan asuinalueen ilmanlaatuun. Tarkemmat tiedot 

mittausasemista on esitetty liitteissä 1 ja 2.   

 

 

 Kuva 10. Kokkolan ilmanlaadun mittausasemat vuonna 2020. 

 

6.1 Ilmanlaadun raja-arvot 

Raja-arvot ovat ulkoilman epäpuhtauksien korkeimpia sallittuja pitoisuuksia, jotka on 

annettu valtioneuvoston asetuksessa (79/2017). 

Raja-arvot (taulukko 2) määrittelevät suurimmat hyväksyttävät ilman epäpuhtauksien 

pitoisuudet, joiden rajoissa pysymisestä ilmansuojelusta vastaavien viranomaisten 

tulee huolehtia käytettävissä olevin keinoin. Raja-arvojen ylittyessä kunta ja joissakin 

tapauksissa alueellinen ELY-keskus on velvollinen ryhtymään ilmanlaatuasetuksen 

mukaisiin tarpeellisiin toimiin ilman pilaantumisen ehkäisemiseksi ja ilmanlaadun 

parantamiseksi. Raja-arvot terveyden suojelemiseksi on määritelty ilman rikkidioksidi-

, -typpidioksidi, -hiilimonoksidi, -bentseeni ja lyijypitoisuudelle sekä hiukkasille.  
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Aine Keskiarvon laskenta-aika Raja-arvo  Sallitut ylitykset / v 

Rikkidioksidi (SO2) 1 h 350 µg/m3 24 

24 h 125 µg/m3 3 

Typpidioksidi (NO2) 
 

1 h 200 µg/m3 18 

1 vuosi 40 µg/m3 - 

Hengitettävät 
hiukkaset (PM10) 
 

24 h 50 µg/m3 35 

1 vuosi 40 µg/m3 - 

Pienhiukkaset 
(PM2,5) 
Lyijy (Pb) 

1 vuosi 25 µg/m3 - 

1 vuosi 0,5 µg/m3 - 

Hiilimonoksidi (CO) 8 h 10 000 µg/m3 - 

Bentseeni (C6H6) 1 vuosi 5 µg/m3 - 

Rikkidioksidi (SO2) 1 h 350 µg/m3 24 

Taulukko 2. Valtioneuvoston asetuksen 79/2017 raja-arvot terveyden suojelemiseksi. 

 

Kasvillisuuden suojelun raja-arvoja tulee soveltaa metsä- ja maaseutualueilla. 

Suomessa tausta-alueiden pitoisuudet jäävät selkeästi raja-arvojen alle. Taulukossa 3 

on esitetty kriittiset tasot kasvillisuuden suojelemiseksi.  

Aine Keskiarvon laskenta-aika Raja-arvo  

Rikkidioksidi (SO2) Kalenterivuosi ja talvikausi (1.10.-31.3.) 20 µg/m3 

Taulukko 3. Valtioneuvoston asetuksen 79/2017 raja-arvot kasvillisuuden suojelemiseksi. 

 

6.2 Ilmanlaadun ohjearvot 

Ohjearvoja asettamalla pyritään turvaamaan terveellinen ilma myös herkille 

väestöryhmille. Tarkoituksena on, että ilmanlaadun ohjearvot otettaisiin jo ennakolta 

huomioon ilman pilaantumisen vaaraa aiheuttavia toimintoja suunniteltaessa ja 

sijoitettaessa. Ohjearvoja sovelletaan muun muassa alueidenkäytön, kaavoituksen, 

rakentamisen ja liikenteen suunnittelussa sekä ympäristölupiin liittyvässä 

lupaharkinnassa. Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa 

ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden hallinnasta sekä haitallisten 

vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Tarpeelliset määräykset päästöjen 
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rajoittamisesta sekä tarkkailusta ja valvonnasta annetaan ympäristöluvassa. 

Lupaviranomainen voi tarvittaessa määrätä useat luvanhaltijat yhdessä tarkkailemaan 

toimintojensa vaikutuksia. Seurantatiedot on julkistettava ja niistä on tiedotettava 

tarvittavassa laajuudessa. 

Koko EU:n alueella voimassa olevien raja-arvojen rinnalla kansallisilla ohjearvoilla 

(taulukko 4) esitetään riittävän hyvän ilmanlaadun tavoitteet. Ilmanlaadun ohjearvot on 

tarkoitettu ensi sijassa ohjeeksi viranomaisille ja niillä ilmaistaan ilmansuojelutyön 

päämääriä ja ilmanlaadun tavoitteita.  

Aine Ohjearvo Tilastollinen määrittely 

Hiilimonoksidi (CO) 20 µg/m3 tuntiarvo 

8 µg/m3 24 h korkein 8 tunnin liukuva keskiarvo 

Typpidioksidi (NO2) 150 µg/m3 kuukauden tuntiarvojen 99. prosenttipiste 

70 µg/m3 kuukauden toiseksi suurin vuorokausiarvo 

Rikkidioksidi (SO2) 250 µ/m3 kuukauden tuntiarvojen 99. prosenttipiste 

80 µg/m3 kuukauden toiseksi suurin vuorokausiarvo 

Kokonaisleijuma (TSP) 120 µg/m3 vuoden vuorokausiarvojen 98. prosenttipiste 

Hengitettävät hiukkaset (PM10) 70 µg/m3 kuukauden toiseksi suurin vuorokausiarvo 

Haisevat rikkiyhdisteet (TSR) 10 µg/m3 kuukauden toiseksi suurin vuorokausiarvo (TSR 
ilmoitetaan rikkinä) 

Taulukko 4. Valtioneuvoston päätöksen 480/1996 antamat ilmanlaadun ohjearvot terveydellisten haittojen 
ehkäisemiseksi. 

 

Sekä ohjearvoihin vertaamisessa, että ilmanlaadun raportoinnissa käytetään joissakin 

tapauksissa prosenttipistettä. Prosenttipisteellä (q) tarkoitetaan tässä tapauksessa 

aineiston pitoisuusarvoa, jota pienempiä tai yhtä suuria pitoisuusarvoja aineistossa on 

q %. Kun verrataan mittaustuloksia ohjearvoihin, aineiston hyväksytyt pitoisuusarvot 

järjestetään suuruusjärjestykseen pienimmästä suurimpaan (1): 

𝑋1 ≤ 𝑋1 ≤  …  ≤  𝑋𝑘 ≤  …  ≤  𝑋𝑁−1 ≤ 𝑋𝑁      (1) 

Aineiston q. prosenttipiste on arvo 𝑋𝑘, jossa 𝐾 on (2) pyöristettynä lähimpään 

kokonaislukuun, kun 𝑁 on hyväksyttyjen arvojen lukumäärä tarkastelujaksolla: 

𝐾 = (
𝑞

100
) ∗ 𝑁                                                     (2) 
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Lyhytaikaispitoisuuksien ohjearvot on annettu ensisijaisesti terveydellisin perustein. 

Pitkäaikaispitoisuuksien ja laskeuman ohjearvojen tavoitteena on ensisijaisesti 

kasvillisuuteen ja muuhun luontoon kohdistuvien haittojen ehkäiseminen. Tuntiarvoon 

verrataan rikkidioksidin ja typpidioksidien summafrekvenssijakauman 99 %:n 

tuntiarvoa. Se osoittaa pitoisuuden, jonka 99 % mittaustuloksista alittaa kuluneen 

mittausjakson aikana. Tuntikeskiarvoista voi yksi prosentti (7 h) 30 vuorokauden 

pituisen mittausjakson aikana ylittää annetun ohjearvon. 

Rikkidioksidin ja typpidioksidin osalta vuorokausiohjearvoon verrataan 30 vuorokauden 

pituisen mittausjakson toiseksi korkeinta vuorokausiarvoa. Vuorokausiarvolle sallitaan 

yksi ohjearvon ylitys 30 vuorokauden pituisen mittausjakson aikana, kuitenkin siten, 

että vuoden aikana sallitaan ylityksiä ainoastaan kaksi prosenttia. 

Vuorokausiohjearvoon verrataan myös vuoden mittausaineistosta muodostettua vuo-

rokausiarvojen summafrekvenssijakauman prosenttilukua 98 vastaavaa pitoisuutta. 

Hengitettävien hiukkasten osalta vuorokausiohjearvoon verrataan kuukauden toiseksi 

suurinta vuorokausiarvoa. Leijuvan pölyn osalta, kun näyte kerätään joka kolmas 

vuorokausi, verrataan vuorokausiarvoon koko vuoden aineistosta laskettua 

summafrekvenssijakauman 98 %:n arvoa, joka osoittaa pitoisuuden, jonka 98 % 

mittaustuloksista alittaa. Vuosiohjearvoon kaikkien komponenttien osalta verrataan 

vuoden pituisen mittausjakson tuntiarvoista, tuntikeskiarvoista tai vuorokausiarvoista. 

6.2.1 Alailmakehän otsonin ja metallien tavoitearvot 

Taulukossa 5 esitellyt otsonin tavoitearvot ja pitkän ajan tavoitteet ovat otsonin 

syntymekanismin vuoksi luonteeltaan vähemmän sitovia ja näihin tavoitteisiin pyritään 

ensisijaisesti kansainvälisin ja valtakunnallisin toimin. Myös ne ovat voimassa koko 

EU:n alueella. Otsonin tavoitearvot on asetettu valtioneuvoston asetuksessa 79/2017.  

Aine Keskiarvon laskenta-aika Tavoitearvo 

Otsoni (O3) 8 h liukuva keskiarvo 120 µg/m3   * 

Arseeni (As) 1 vuosi 0,006 µg/m3 

Kadmium (Cd) 1 vuosi 0,005 µg/m3 

Nikkeli (Ni) 1 vuosi 0,020 µg/m3 

Bentso(a)pyreeni 
(C12H20) 

1 vuosi 0,001 µg/m3 

Taulukko 5. Valtioneuvoston asetuksen 79/2017 tavoitearvot terveyshaittojen ehkäisemiseksi. *=Saa 
ylittyä 25 krt / vuosi, kolmen vuoden keskiarvo.  
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Tavoitearvot ohjaavat ilmanlaadun kehitystä haluttuun suuntaan ja niihin tulee pyrkiä 

käyttäen parasta mahdollista teknologiaa sekä muita kustannustehokkaita keinoja. 

Otsonipitoisuuksille (O3) on annettu tavoitearvo terveyshaittojen ehkäisemiseksi ja 

kasvillisuuden suojelemiseksi. Ylitykset tapahtuvat tyypillisimmin kaupunkialueiden 

ulkopuolella, koska otsonia ei ole päästöissä sellaisenaan, vaan se muodostuu 

auringonvalon vaikutuksesta typen oksideista ja hiilivedyistä, joita tulee muun muassa 

liikenteestä, energiantuotannosta ja teollisuudessa. Otsoni saattaa kulkeutua 

ilmamassojen mukana pitkiäkin matkoja, joten paikalliset toimenpiteet eivät yksin riitä 

korjaamaan ongelmaa.  

Suomessa haitallisten metallien ja bentso(a)pyreenin pitoisuudet ovat yleensä 

selkeästi tavoitearvoja matalampia. Poikkeuksia saattavat aiheuttaa teollisuuslaitokset, 

joiden vaikutusalueella pitoisuudet voivat ylittyä huomattavasti. Bentso(a)pyreeni- 

pitoisuudet voivat olla lähellä tavoitearvoja tai jopa ylittyä sellaisilla taajama-alueilla, 

joilla puun pienpoltto on runsasta. Puun pienpoltosta aiheutuvia päästöjä voidaan 

vähentää käyttäen hyviä polttotapoja, laadukkaita polttopuita sekä hyviä tulipesiä ja 

kiuasratkaisuja. 
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 Ilmanlaadun mittaustulokset 

7.1 Rikkidioksidi (SO2) 

Rikkidioksidia mitattiin vuonna 2020 Ykspihlajan mittausasemalla. Toukokuussa 2020 

Ykspihlajan mittausasemalle asennettiin uusi rikkidioksidianalysaattori. Uusi laite oli 

takuuhuollossa lähes koko lokakuun, jolloin korvaavaa laitetta ei ollut käytettävissä. 

Tämän johdosta mittauksia ei tehty lokakuulta eikä tuloksia ole siten esitetty. Korvaava 

laite on ollut käytettävissä muiden takuuhuoltojen aikana. Kuvassa 11 on esitetty 

vuoden 25. suurin tuntipitoisuus rikkidioksidille, joka oli 25 µg/m3. Sitä verrataan 350 

µg/m3:n raja-arvoon, joka on asetettu terveyden suojelemiseksi. Raja-arvo tarkoittaa 

sitä, että vuodessa ylityksiä sallitaan 24 kappaletta. Vuonna 2020 raja-arvo ei ylittynyt. 

Keskiarvon laskenta-aikana käytetään yhtä tuntia. 

 

Kuva 11. Rikkidioksidin 25. suurin tuntipitoisuus Ykspihlajassa vuonna 2020. Raja-arvo on 350 µg/m3. 

 
Kuvassa 12 on esitetty vuoden 4. suurin vuorokausipitoisuus rikkidioksidille. Vuonna 

2020 rikkidioksidin 4. suurin vuorokausipitoisuus oli 10 µg/m3. Sitä verrataan 125 

µg/m3:n raja-arvoon, joka on asetettu terveyden suojelemiseksi. Raja-arvo tarkoittaa 

sitä, että vuodessa ylityksiä sallitaan 3 kappaletta. Vuonna 2020 raja-arvo ei ylittynyt. 

Keskiarvon laskenta-aikana käytetään 24 tuntia. 
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Kuva 12. Rikkidioksidin 4. suurin vuorokausipitoisuus Ykspihlajassa vuonna 2020. Raja-arvo on 125 
µg/m3. 

 
Kuvassa 13 on esitetty vuoden 2020 rikkidioksidin kuukausittaiset tuntiarvojen 99. 

prosenttipisteet. Niitä verrataan 250 µg/m3:n ohjearvoon, joka on asetettu 

terveydellisten haittojen ehkäisemiseksi. Suurin 99. prosenttipiste 30 µg/m3 oli 

toukokuussa.  

 

Kuva 13. Rikkidioksidin kuukauden tuntiarvojen 99. prosenttipiste Ykspihlajassa vuonna 2020. Ohjearvo 
on 250 µg/m3. 

 
Kuvassa 14 on esitetty vuoden 2020 toiseksi suurimmat rikkidioksidin 

vuorokausipitoisuudet ohjearvoon 80 µg/m3 verrattuna. Toiseksi suurin rikkidioksidin 

vuorokausipitoisuus 13 µg/m3 mitattiin toukokuussa.   
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 Kuva 14. Rikkidioksidin kuukauden toiseksi suurimmat vuorokausipitoisuudet Ykspihlajassa vuonna 2020. 
 Ohjearvo on 80 µg/m3.  

 
Kuvassa 15 on esitetty kasvillisuuden ja ekosysteemien suojelemiseksi asetettuun 

kriittiseen tasoon verrattava rikkidioksidin vuosipitoisuuskehitys vuodesta 1991 

vuoteen 2020. Kriittinen taso on 20 µg/m3. Rikkidioksidin vuosipitoisuus on alittanut 

joka vuosi kriittisen tason selvästi. Rikkidioksidipitoisuudet olivat korkeimmillaan 90-

luvun puolivälissä. Vuonna 2020 rikkidioksidin vuosipitoisuus oli Ykspihlajassa 1,8 

µg/m3. 
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Kuva 15. Rikkidioksidin vuosipitoisuus Kokkolassa vuosina 1991- 2020. Rikkidioksidin vuosiraja-arvo on 
20 µg/m3.   

 
 Taulukossa 6 on kuvattu rikkidioksidin pitoisuuksiin verrattavat raja-arvot, ohjearvot ja  
 kriittinen taso. 

 

Rikkidioksidi (SO2) Pitoisuus 
(µg/m3) 

Sallittujen ylitysten 
määrä kalenteri-
vuodessa 

Asettaja Ylitys 2019 Asema 

Tuntiraja-arvo 350 saa ylittyä 24 tuntia 
vuodessa 

VNa 79/2017 Ei - 

Vuorokausiraja-
arvo 

125 Saa ylittyä 3 vrk 
vuodessa 

VNa 79/2017 Ei - 

Tuntiohjearvo 250 Saa ylittyä 1% 
kuukauden tunneista 

VNp 480/1996 Ei - 

Vuorokausiohjearvo 80 Saa ylittyä kerran 
kuukaudessa 

VNp 480/1996 Ei - 

Varoituskynnys 500 3 peräkkäistä tuntia VNa 79/2017 Ei - 

Kriittinen taso 
(kasvillisuus) 

20 Vuosikeskiarvo ja 
talvikeskiarvo 

VNa 79/2017 Ei - 

Taulukko 6. Rikkidioksidipitoisuuksien vertailuarvot.  
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7.2 Typenoksidit (NOX) 

Typenoksideja mitattiin vuonna 2020 Pitkänsillankadun ja Ykspihlajan mittausasemilla. 

Typenoksidien merkittävin päästölähde Kokkolan keskustan alueella on tieliikenne. 

Liikenteen vaikutus vallitseviin pitoisuuksiin on havaittavissa selvästi eri 

vuorokaudenaikoina. Ykspihlajassa typenoksidipitoisuuksiin vaikuttivat alueen 

energiantuotanto ja teollisuuslaitokset, Kokkolan Sataman toiminnot sekä 

mittausaseman ohi kulkeva liikenne.  

Typpidioksidin kuukauden korkeimmat tuntipitoisuudet on esitetty kuvassa 16. 

Pitkänsillankadun suurin tuntipitoisuus 130 µg/m3 mitattiin heinäkuussa. Ykspihlajan 

suurin tuntipitoisuus 52 µg/m3 mitattiin helmikuussa. Raja-arvo korkeimmalle 

tuntipitoisuudelle on 200 µg/m3. 

 

 Kuva 16. Typpidioksidin kuukauden suurin tuntipitoisuus. Raja-arvo on 200 µg/m3.  

  

Kuvassa 17 on esitetty vuoden 19. suurin tuntipitoisuus typpidioksidille, joka oli 

Ykspihlajassa 51 µg/m3 ja Pitkänsillankadulla 72 µg/m3. Raja-arvo saa ylittyä enintään 

18 kertaa vuodessa. Kokkolassa raja-arvo ei ylittynyt kertaakaan.  
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Kuva 17. Typpidioksidin korkeimmat tuntiraja-arvoon verrattavat pitoisuudet Kokkolassa 
Pitkänsillankadulla ja Ykspihlajassa vuonna 2020. Tuntiraja-arvo on 200 µg/m3. 

 
Kuukauden tuntiarvojen 99. prosenttipisteet on esitetty kuvassa 18. Tuloksia verrataan 

typpidioksidin ohjearvoon 150 µg/m3. Pitkänsillankadun suurin 99. prosenttipiste 61 

µg/m3 mitattiin helmikuussa. Ykspihlajan suurin 99. prosenttipiste 36 µg/m3 oli myös 

helmikuussa  

  
 Kuva 18. Typpidioksidin tuntiohjearvoon verrattavat pitoisuudet Pitkänsillankadun ja Ykspihlajan 
 mittausasemilla vuonna 2020 (tuntiohjearvo 150 µg/m3). 
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Typpidioksidin kuukauden toiseksi suurimmat vuorokausipitoisuudet on esitetty 

kuvassa 19. Tuloksia verrataan ohjearvoon 70 µg/m3, joka on annettu terveydellisten 

haittojen ehkäisemiseksi. Pitkänsillankadun toiseksi suurin kuukausittainen 

vuorokausipitoisuus 24 µg/m3 mitattiin helmikuussa. Ykspihlajan toiseksi suurin 

vuorokausipitoisuus 17 µg/m3 mitattiin myös tammikuussa.  

 

Kuva 19. Typpidioksidin toiseksi suurimmat vuorokausipitoisuudet kuukausittain Pitkänsillankadun ja 
 Ykspihlajan mittausasemilla vuonna 2020. Vuorokausiohjearvo on 70 µg/m3. 

 

Typpidioksidin vuosittaiset pitoisuudet on esitetty kuvassa 20. Typpidioksidin 

vuosipitoisuus Pitkänsillankadun mittausasemalla vuonna 2020 oli 7 µg/m3. 

Ykspihlajassa typpidioksidin vuosipitoisuus oli 4 µg/m3. Typpidioksidin vuosipitoisuus 

laski vuoteen 2019 verrattuna sekä Pitkänsillankadulla että, Ykspihlajassa. 

Typpidioksidin vuosipitoisuuden raja-arvo on 40 µg/m3, joka on Kokkolassa alittunut 

koko mittaustoiminnan ajan selvästi.  
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 Kuva 20. Kuvassa on typpidioksidin vuosipitoisuus. Vuosipitoisuudelle annettu raja-arvo on 40 µg/m3.  

 
Taulukossa 7 on esitetty typpidioksidin päästöihin verrattavat raja-arvot ja ohje-arvot. 

 
Typpidioksidi (NO2) Pitoisuus 

(µg/m3) 
Sallittujen ylitysten 
määrä kalenteri-
vuodessa 

Asettaja Ylitys 2019 Asema 

Vuosiraja-arvo 40 vuosikeskiarvo VNa 79/2017 Ei - 

Tuntiraja-arvo 200 Saa ylittyä 18 tuntia 
vuodessa 

VNa 79/2017 Ei - 

Vuorokausiohjearvo 70 Saa ylittyä kerran 
kuukaudessa 

VNp 480/1996 Ei - 

Tuntiohjearvo 150 Saa ylittää 1% 
kuukauden tunneista 

VNp 480/1996 Ei - 

Varoituskynnys 400 3 peräkkäistä tuntia VNa 79/2017 Ei - 

 Taulukko 7. Typpidioksidipitoisuuksien vertailu-arvot. 

 

7.3 Hengitettävät hiukkaset (PM10) 

Hengitettäviä hiukkasia on Kokkolassa mitattu vuodesta 1992 alkaen. Vuonna 2020 

niitä mitattiin edelleen jatkuvatoimisesti molemmilla mittausasemilla. Kuvassa 21 on 

kuvattu kuukauden suurimmat vuorokausipitoisuudet. Suurin vuorokausipitoisuus 

Pitkänsillankadulla oli 78 µg/m3, joka mitattiin helmikuussa ja suurin 

vuorokausipitoisuus Ykspihlajassa oli 43 µg/m3, joka mitattiin myös helmikuussa. 
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Kuva 21. PM10 – pitoisuuksien suurimmat vuorokausiarvot. Raja-arvo on 50 µg/m3. 

 
Kuvassa 22 on esitetty hengitettävien hiukkasten kuukauden toiseksi suurin 

vuorokausipitoisuus, jota verrataan ohje-arvoon 70 µg/m3. Ohje-arvo ylittyi kerran 

helmikuussa Pitkänsillankadun mittausasemalla. 

 

Kuva 22. PM10 – pitoisuuksien toiseksi suurimmat vuorokausiarvot. Ohjearvo on 70 µg/m3. 
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 Kuvassa 23 on esitetty PM10- hiukkasten 36. suurin vuorokausipitoisuus. 

Pitkänsillankadulla 36. suurin vuorokausiarvo oli 20 µg/m3 ja Ykspihlajassa 20 µg/m3. 

Raja-arvo on 50 µg/m3, jonka ylityksiä sallitaan 35 kappaletta. Siltä osin raja-arvo ei 

ylittynyt. Yksittäisistä vuorokausiraja-arvon 50 µg/m3 ylityksistä tulee tiedottaa 

kuntalaisia. Yksittäiset ylitykset ylittävät tiedotuskynnyksen. 

 

Kuva 23. PM10-vuorokausiraja-arvo on 50 µg/m3 ja siihen verrataan vuoden 36. suurinta 

vuorokausipitoisuutta. 

 

Kuvassa 24 on esitetty PM10- hiukkasten vuorokausiraja-arvojen ylitykset vuosittain. 

Vuonna 2020 hengitettävien hiukkasten PM10 osalta vuorokausiraja-arvo ylittyi 

Pitkänsillankadulla yhteensä 2 kertaa. Ylitykset tapahtuivat 28.2.2020 ja 20.2.2020 

Ykspihlajassa hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvo ei ylittynyt kertaakaan.  
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Kuva 24. Hengitettävien hiukkasten (PM10) vuorokausiraja-arvon ylitysten määrä vuosittain Kokkolassa. 

Raja-arvoylityksiä sallitaan 35 kpl / vuosi.  

Hengitettävien hiukkasten (PM10) vuosittaiset vuosipitoisuudet vuosilta 1992-2020 on 

esitetty kuvassa 25. Vuosikeskiarvoon asetettu raja-arvo 40 µg/m3 ei ole ylittynyt 

kertaan kyseisellä ajan jaksolla. Vuonna 2020 vuosipitoisuus Pitkänsillankadulla oli 11 

µg/m3 ja Ykspihlajassa 11 µg/m3. 
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Kuva 25. Hengitettävien hiukkasten (PM10) vuosipitoisuudet Kokkolassa. Pitkänsillankadun kaikki 
mittaustulokset vuodesta 1998 ja Ykspihlajan mittaustulokset vuodesta 2003 on mitattu jatkuvatoimisilla 
PM10-analysaattoreilla, kun taas sitä vanhemmat tulokset on saatu suurtehokeräinmenetelmällä. 

 
 

Taulukossa 8 on esitetty hengitettävien hiukkasten päästöihin verrattavat raja- ja 
ohjearvot.  

 

Hengitettävät 
hiukkaset 
(PM10) 

Pitoisuus 
(µg/m3) 

Sallittujen 
ylitysten määrä 
kalenteri-
vuodessa 

Asettaja Ylitys 
2020 

Asema 

Vuosiraja-arvo 40 vuosikeskiarvo VNa 79/2017 Ei - 

Vuorokausiraja-
arvo 

50 Saa ylittyä 35 
kertaa vuodessa 

VNa 79/2017 Ei - 

Vuorokausiohjearvo 70 Saa ylittyä kerran 
kuukaudessa 

VNp 
480/1996 

Kyllä Pitkänsillankatu 

 Taulukko 8. Hengitettävien hiukkasten vertailuarvot. 

 

7.4 Pienhiukkaset (PM2.5)  

Ulkoilman pienhiukkaset ovat peräisin muun muassa liikenteen vaikutuksesta ja puun 

pienpoltosta. Pienhiukkaset voivat kulkeutua myös ilmamassojen mukana jopa 

tuhansia kilometrejä ja poistuvat ilmakehästä tehokkaasti vasta sateen mukana. 

Kaukokulkeuma muodostaa paikoitellen huomattavan osan myös kaupunki-ilman 

pienhiukkaspitoisuuksista, mikä tasaa kaupunkien välisiä pitoisuuseroja. 
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Pienhiukkasten (PM2,5) mittaus aloitettiin Kokkolassa vuoden 2011 aikana. 

Keskustassa mittaus aloitettiin maaliskuussa 2011 ja Ykspihlajassa kesäkuussa 2011. 

Vuoden 2011 tulokset eivät ole vertailukelpoisia, koska ne eivät kata kuin osan 

kalenterivuodesta. PM2,5-mittauksista on syytä huomioida, että mittauksiin käytetty 

menetelmä (CPM-yksikkö) on hyväksytty vain indikatiivisiin mittauksiin, joten tuloksia 

voidaan pitää vain suuntaa-antavina. Vuoden 2018 tuloksista huomattiin, että laitteen 

PM2,5-mittaus häiriintyy korkeista PM10-pitoisuuksista ja sen takia mittaustuloksia ei 

voida pitää luotettavina. Tämän vuoksi vuoden 2017 jälkeiset mittaustulokset on jätetty 

pois raportoinnista. Kokkolassa mitatut pienhiukkaspitoisuudet on esitetty kuvassa 26. 

Kuvaan on lisätty WHO:n ohjearvo 10 µg/m3. Vuonna 2022 on tarkoitus tehdä 

laiteinvestointeja, jossa hankitaan parempi mittauslaite, jolla saadaan riittävän 

luotettavaa ja tarkkaa dataa myös pienhiukkasista. 

 

Kuva 26. Pienhiukkasten vuosipitoisuudet (µg/m3)  Kokkolassa vuodesta 2011.  Pienhiukkasille 
määritetty vuosiraja-arvo on 25 µg/m3.  

 

7.5 Metallipitoisuudet hiukkasten PM10-fraktiossa 

Ykspihlajan PM10-fraktiosta aloitettiin jatkuva metallinäytteiden keruu keväällä 2012.  

Ennen vuotta 2012 metallinäytteitä kerättiin noin viiden vuoden välein ja tulokset 

raportoitiin erillisselvityksissä. Metallinäytteet toimitetaan Eurofins Labtium Oy:lle, joka 

analysoi kerätyistä näytteistä 27 eri metallia. Metalleista lyijylle on asetettu raja-arvo. 

Arseenille, kadmiumille ja nikkelille on asetettu tavoitearvot. Vuonna 2018 

metallianalyyseja ei tehty laiterikon vuoksi. Vuonna 2017 ajallinen kattavuus oli pieni, 

jonka johdosta tulokset eivät ole vertailukelpoisia vuodelta 2017. 
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Metallipitoisuuksien analysointimenetelmä ei ole ollut paras menetelmä kaikkien 

mitattavien metallien analysoimiseen aiempina vuosina. Asia selvisi ilmatieteen 

laitoksen suorittaman DIRME-kenttäauditoinnin yhteydessä 29.11.2019, jonka 

johdosta otettiin käyttöön uusi tehokkaampi menetelmä vuonna 2020. Käyttöön otettu 

menetelmä on standardin EN 14902 mukainen. Saadut tulokset näyttäisivät kuitenkin 

olevan luotettavia ja vertailukelpoisia, koska vuoden 2020 alussa analysointiin 

käytettiin sekä aiempaa menetelmää, että uutta menetelmää ja mittaustuloksia 

verrattiin keskenään. EN 14902 on raskasmetallien ja arseenin analysoinnin 

vertailumenetelmä (Ambient air quality – Standard method for the measurement of Pb, 

Dc, As and Ni in the PM10 fraction of suspended particulate matter). 

Kuvassa 26 on esitetty analysoidut lyijypitoisuudet vuosikeskiarvona eri vuosilta. 

Lyijypitoisuus oli 5,60 ng/m3 vuonna 2020, joka alittaa selvästi raja-arvon 500 ng/m3. 

Kuvassa 27 on esitetty mitatut arseenipitoisuudet vuosikeskiarvona eri vuosilta. 

Arseenipitoisuus oli 0,25 ng/m3 vuonna 2020, joka alittaa asetetun tavoitearvon 6 ng/m3 

selvästi. Kuvassa 28 on esitetty mitatut kadmiumpitoisuudet vuosikeskiarvona. 

Kadmiumpitoisuus oli 0,09 ng/m3 vuonna 2020, joka alittaa asetetun tavoitearvon 5 

ng/m3 selvästi. Kuvassa 29 on esitetty mitatut nikkelipitoisuudet vuosikeskiarvona. 

Nikkelipitoisuus oli 1,13 ng/m3, joka alittaa asetetun tavoitearvon 17 ng/m3 selvästi. 

 

Kuva 26. Lyijypitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 
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Kuva 27. Arseenipitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta. 

 

Kuva 28. Kadmiumpitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 
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Kuva 29. Nikkelipitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 

Kokkolan teollisuuslaitoksilta pääsee ilmaan myös useita muita metalleja, joista 

päästömääriltään suurimpia ovat usein olleet sinkki ja koboltti. Tosin näiden metallien 

pitoisuuksille ei ole asetettu raja- tai tavoitearvoja. Metallipäästöjen määriä vuosilta 

1991 - 2020 ja jakautuminen vuosien 2015 - 2020 aikana on esitetty Liitteessä 3. 

Vuonna 2020 ilmanlaadun tarkkailuun osallistuneiden laitosten raportoimia 

metallipäästöjä on esitetty tarkemmin liitteissä 4 ja 5.   

Kuvissa 30, 31 ja 32 on esitetty sinkki-, koboltti- ja alumiinipitoisuudet. Kaikki 

Ykspihlajan mittausasemalla mitatut metallipitoisuudet on esitettynä vuosikeskiarvona 

taulukossa 9. 
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Kuva 30. Sinkkipitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 

 

Kuva 31. Kobolttipitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 
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Kuva 32. Alumiinipitoisuus ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä. 

 

Metalli Ag Al As Cd Co Cr 

Vuosikeskiarvo (ng/m3) 0,050 132,368 0,247 0,093 3,229 0,506 

 

Metalli Cu Li Mn Mo Ni Pb 

Vuosikeskiarvo (ng/m3) 2,400 0,142 4,187 0,513 1,189 5,562 

 

Metalli Rb Sb Sr Th Ti Tl 

Vuosikeskiarvo (ng/m3) 0,385 0,120 1,000 0,007 8,824 0,000 

 

Metalli U V Zn Ca Fe K 

Vuosikeskiarvo (ng/m3) 0,000 1,563 28,082 308,380 625,743 38,544 

 

Metalli Mg Na 

Vuosikeskiarvo (ng/m3) 89,583 233,530 

Taulukko 9. Analysoidut metallien vuosipitoisuudet ilmassa PM10 – fraktiosta määritettynä keskiarvona 

vuonna 2020. 
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7.6 Ilmanlaatuindeksi 

Ilmanlaatuindeksiä käytetään päivittäisessä ilmanlaatutiedotuksessa. Sen avulla 

ilmanlaatu kullakin asemalla voidaan tiivistää havainnollisemmaksi väriasteikolla ja 

laatusanoilla hyvä, tyydyttävä, välttävä, huono tai erittäin huono (taulukko 10). Indeksi 

on tunneittain mittausasemalle laskettava vertailuluku, joka kuvaa sen hetkistä 

ilmanlaatua suhteutettuna ilmanlaadun ohje- ja raja-arvoihin. Ilmanlaatuindeksi 

perustuu pitoisuuksien tuntiarvoihin.  

Ilmanlaatuindeksin laskennassa voidaan ottaa huomioon rikkidioksidin (SO2), 

typpidioksidin (NO2), hengitettävien hiukkasten (PM10), pienhiukkasten (PM2,5), otsonin 

(O3), hiilimonoksidin (CO) ja haisevien rikkiyhdisteiden (TRS) pitoisuudet. Millään 

asemalla ei mitata näitä kaikkia, joten käytännössä indeksi lasketaan aina vain osasta 

näitä yhdisteitä. Eri asemien indeksit eivät siis välttämättä ole täysin vertailukelpoisia 

keskenään.  

ILMANLAATU TERVEYSHAITAT MUUT HAITAT 
HYVÄ 

 
Ei todettuja Lieviä luontovaikutuksia pitkällä aikavälillä 

TYYDYTTÄVÄ Hyvin epätodennäköisiä Lieviä luontovaikutuksia pitkällä aikavälillä 

VÄLTTÄVÄ Epätodennäköisiä Selviä kasvillisuus- ja materiaalivaikutuksia 
pitkällä aikavälillä 

HUONO Mahdollisia herkillä yksilöillä Selviä kasvillisuus- ja materiaalivaikutuksia 
pitkällä aikavälillä 

ERITTÄIN 
HUONO 

Mahdollisia herkillä 
väestöryhmillä 

Selviä kasvillisuus- ja materiaalivaikutuksia 
pitkällä aikavälillä 

 Taulukko 10. Ilmanlaatuindeksin luokat sanallisina kuvauksina (ilmatieteenlaitos.fi) 

Kokkolassa indeksiä lasketaan molemmilla mittausasemilla. Pienhiukkasten (PM2,5) 

mittauksen aloittaminen Kokkolassa vuonna 2011 on huomioitava verrattaessa 

tuloksia aiempiin indeksitilastoihin. Pitkänsillankadun vuoden 2020 

indeksilaskennassa ovat mukana typpidioksidi ja PM10-mittaukset. Ykspihlajan 

indeksilaskennassa ovat mukana typpidioksidi, PM10- ja rikkidioksidimittaukset. 

Indeksilaskennasta on jätetty PM2,5-mittaustulokset pois mittausluotettavuuden 

varmistamiseksi. 

Vuoden 2020 ilmanlaatu oli Kokkolan keskustassa hyvä 87 % ajasta, tyydyttävä 12 % 

ajasta ja välttävä 1 % ajasta. Ilma oli huonoa 14 tunnin ajan ja erittäin huonoa neljän 

tunnin ajan. Ykspihlajassa ilmanlaatu oli hyvä 89 % ajasta, tyydyttävä 10 % ajasta ja 

välttävä 1 % ajasta. Ilma oli huonoa 17 tunnin ajan ja erittäin huonoa kolmen tunnin 

ajan. Pitkänsillakadun osalta ilmanlaatuindeksi prosentteina vuoden tunneista on 

esitetty kuvassa 33 ja Ykspihlajan osalta ilmanlaatuindeksi prosentteina vuoden 

tunneista on esitetty kuvassa 34. 
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 Kuva 33. Ilmanlaadun tuntijakauma Kokkolan keskustassa vuonna 2020. 

 

 Kuva 34. Ilmanlaadun tuntijakauma Ykspihlajassa vuonna 2020. 

  
Kuvassa 35 on esitetty Pitkänsillankadun ilmanlaatu ilmanlaatuindeksin mukaisesti 

kuukausittain prosentteina kuukauden tunneista ja kuvassa 36 on esitetty Ykspihlajan 

ilmanlaatu ilmanlaatuindeksin mukaisesti kuukausittain prosentteina vuoden 

tunneista. Kuvaajista havaitaan, että ilmanlaatu Kokkolan keskustassa oli huonointa 

helmikuussa ja kesäkuussa. Ykspihlajassa ilmanlaatu oli huonointa kesäkuussa. 
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 Kuva 35. Ilmanlaatu Pitkänsillankadulla indeksillä mukaisesti kuukausittain vuonna 2020. 

 

 

 Kuva 36. Ilmanlaatu Ykspihlajassa indeksin mukaisesti kuukausittain vuonna 2020. 

 
Ilmanlaatuindeksiä tarkasteltaessa ilmanlaatu Kokkolassa oli aiempien vuosien tapaan 
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indeksiluvuissa laskettuna jonkin verran parempi kuin vuonna 2019. Kuvissa 37 ja 38 

on kuvattu ilmanlaatu ilmanlaatuindeksin mukaisesti vuosittain prosentteina vuoden 

tunneista Pitkänsillankadulla ja Ykspihlajassa. 

 

 Kuva 37. Ilmanlaatuindeksi vuosittain Pitkänsillankadulla vuosina 2006 - 2020.   

 

 Kuva 38. Ilmanlaatuindeksi vuosittain Ykspihlajassa vuosina 2006 - 2020.   
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7.1 Säätiedot 

Epäpuhtauksien leviämiseen ja esiintymiseen ilmassa vaikuttaa vallitseva säätilanne. 

Epäpuhtauksien pitoisuuksiin vaikuttavia keskeisiä säätekijöitä ovat lämpötila, tuuli ja 

sade. Kokkolassa, kuten rannikkoalueilla yleensä, maan ja veden rajapinnat 

muodostavat ilmaston sekä päästöjen leviämisen kannalta epäsäännöllisen alueen. 

Alueella vallitsee usein ns. maamerituuli-ilmiö, joka saattaa kääntää savuviuhkan 

leviämissuuntaa vuorokauden aikana jopa 180°. Alkutalvesta kylmä mantereellinen 

ilmavirtaus lämpimän meren yllä aiheuttaa hyvin epävakaan tilanteen, kun vastaavasti 

loppukeväästä tilanne on päinvastainen. Tällöin lämmin virtaus mantereelta kylmälle 

merelle saattaa aiheuttaa hyvinkin stabiilin tilanteen, jolloin syntyy sumua ja 

voimakkaita inversiotilanteita.    

Mikäli kapea stabiilissa ilmamassassa kulkeva savuviuhka sekoittuu kokonaan maalle 

muodostuneeseen nk. termiseen sisäiseen rajakerrokseen, tapahtuu fumigaatiota eli 

savustumista. Tällöin savuviuhka painuu lähes suoraan alaspäin ja sekoittuminen on 

heikkoa. Savustumisen yhteydessä voidaan päästökohteen läheisyydessä mitata 

erittäin korkeita epäpuhtauspitoisuuksia. Kokkolassa fumigaatioon verrattavia tilanteita 

esiintyy maamerituuli-ilmiön johdosta yleensä keväisin.  

7.1.1 Tuulen suunta 

Ykspihlajan mittausasemalla mitataan tuulen suuntaa ja voimakkuutta. Ykspihlajassa 

vallitseva tuulensuunta on viime vuosina ollut lounaasta. Vallitseva tuulensuunta 

vuonna 2020 oli lounaasta. Myös lännestä, etelästä ja koillisesta on tuullut varsin usein. 

Kuvassa 39 tuulen suuntaa on havainnollistettu tuuliruusun avulla. Kuvassa 40 on 

esitetty tuuliasteikko. Kuvassa 41 on esitetty Ykspihlajan mittausasemalla PM10-

pitoisuuksien hajontaa tuulensuunnittain ja kuvassa 42 on kuvattu asia typpidioksidin 

osalta ja kuvassa 43 rikkidioksidin osalta.  
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 Kuva 39. Tuulensuuntien osuudet ja tuulennopeuden jakautuminen eri nopeusluokkiin 
 tuulensuunnittain Ykspihlajassa vuonna 2020. Yleisin tuulensuunta oli lounaasta.   

 

  
 kuva 40. tuulasteikko (ilmatieteenlaitos). 



Ilmanlaaduntarkkailun vuosiraportti 2020 
Kokkolan kaupunki 

47 (51) 

 

  
 
 Kuva 41. PM10-päästöjen hajontaa tuulensuunnittain. 
  
 
 

  
  

Kuva 42. NO2-päästöjen hajontaa tuulensuunnittain. 
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 Kuva 43. SO2-päästöjen hajontaa tuulensuunnittain. 
 
 
7.1.2 Lämpötila 

Kuvassa 44 on esitetty kuukauden keskilämpötilat keskustassa ja Ykspihlajassa sekä 

vuosien 2004 - 2019 välisen ajanjakson pitkän ajan keskiarvot. Vuoden 2020 

keskilämpötila oli Ykspihlajan mittausasemalla 6,5 °C, joka on pitkän ajan keskiarvoa 

(2004 - 2019) viileämpi (6,2 °C), kun taas Pitkänsillankadulla keskilämpötila oli 8,4 °C, 

joka on pitkän ajan keskiarvoa (2004 - 2019) lämpimämpi (6,6 °C).  
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Kuva 44. Kuukauden keskilämpötilat Pitkänsillankadun ja Ykspihlajan mittausasemilla vuonna 2020 
verrattuna vuosien 2004 – 2019 pitkänajan keskiarvoon. 

 

7.2 Tulosten laadunvarmistus 

Mittausten luotettavuuden varmistamiseksi analysaattorit kalibroitiin vuoden 2020 

aikana neljästi JPP Kalibrointi Ky:n toimesta. JPP Kalibrointi Ky:n kalibroinneissa 

käyttämät kaasut on säännöllisesti testattu ilmatieteen laitoksen vertailulaboratoriossa. 

Analysaattoreiden toimintaa seurattiin päivittäin Envista ARM-ohjelmiston avulla. 

Analysaattoreiden kalibroinneista tallennettiin erikseen kalibrointipöytäkirjat kaupungin 

verkkolevylle. Erilaisista laitehäiriöistä johtuvat virheelliset mittaustulokset poistettiin tai 

korjattiin tarvittaessa päivittäin. 

Ilmanlaadun seurantamenetelmille on annettu ilmanlaatu- ja metalliasetuksissa 

ilmanlaadun arviointiin liittyvät tietojen laatutavoitteet: sallittu epävarmuus, mittausten 

ajallinen kattavuus ja mittausaineiston vähimmäismäärä. Aineiston vähimmäismäärän 

laatutavoite on 90 %. Mittausaineiston vähimmäismäärää ja mittausten ajallista 

kattavuutta koskevat vaatimukset eivät sisällä laitteiden säännöllisestä kalibroinnista 

tai normaalista kunnossapidosta johtuvaa tietohukkaa. Todellisen 

vähimmäiskattavuuden arvioidaan siten olevan noin 85 %. Rikkidioksidin osalta 

kattavuus on hieman pienempi, koska laite oli takuuhuollossa lähes koko lokakuun, 

eikä tällöin ollut korvaavaa laitetta käytössä. Mitattavat komponentit ja mittausten 

aineiston määrä on esitettynä taulukossa 11. 
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Mittausasema Mitattava 
komponentti 

Ajallinen kattavuus /mittausaineiston 
määrä (%) 

Pitkänsillankatu 

 

NO2 95,9 

NO 95,7 

PM10 93,3 

PM2,5 92,6 

PM1 91,8 

Ulkolämpötila 98,9 

Ykspihlaja NO2 98,8 

NO 98,8 

PM10 96,3 

PM2,5 93,9 

SO2 88,9 

Metallinäytteenotto 100,0 

Ulkolämpötila 99,9 

Ilmanpaine 100,0 

Tuulensuunta 86,9 

Tuulennopeus 88,5 

Taulukko 11. Mitattavat komponentit ja aineiston määrä. 
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 Yhteenveto 

Ilmanlaatua mitattiin Kokkolassa vuonna 2020 kahdella mittausasemalla, 

Ykspihlajassa ja kaupungin keskustassa Pitkänsillankadulla. Ykspihlajassa mitattiin 

jatkuvatoimisesti rikkidioksidia (SO2), typen oksideja (NOx), hengitettäviä hiukkasia 

(PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) mukaan lukien. hiukkasten PM1-fraktiota. Keskustassa 

Pitkänsillankadun mittausasemalla mitattiin typen oksideja (NOx), hengitettäviä 

hiukkasia (PM10) ja pienhiukkasia (PM2,5) mukaan lukien hiukkasten PM1-fraktiota. 

Ykspihlajan mittausasemalla on lisäksi kerätty PM10-fraktiosta hiukkasnäytteitä, joista 

on analysoitu erikseen metallipitoisuudet.  

Rikkidioksidin suurin 99. prosenttipiste 30 µg/m3 mitattiin toukokuussa. Toiseksi suurin 

vuorokausipitoisuus 13 µg/m3 mitattiin myös toukokuussa. Rikkidioksidin 

vuosipitoisuus oli 1,8 µg/m3.  

Typpidioksidin suurin tuntipitoisuus 130 µg/m3 mitattiin heinäkuussa 

Pitkänsillankadulla ja Ykspihlajassa 52 µg/m3 mitattiin helmikuussa. Pitkänsillankadulla 

suurin 99. prosenttipiste 61 µg/m3 mitattiin helmikuussa ja Ykspihlajan suurin 99. 

prosenttipiste 36 µg/m3 mitattiin helmikuussa. Typpidioksidin vuosipitoisuus 

Pitkänsillankadun mittausasemalla oli 7 µg/m3 ja Ykspihlajassa 4 µg/m3.  

Hengitettävien hiukkasten (PM10) vuosipitoisuus oli Ykspihlajassa 11 µg/m3 ja 

pitkänsillankadulla 11 µg/m3.  Pienhiukkasten (PM2.5) mittaustulokset ovat vain 

suuntaa-antavia, eikä niitä siten voida pitää luotettavina.  

Valtioneuvoston yhdyskuntailmalle asettamat vuosiraja-arvot alitettiin selvästi kaikkien 

mitattavien epäpuhtauksien osalta. Hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvo saa 

ylittyä 35 kertaa vuodessa. Vuonna 2020 ylityksiä oli Kokkolan keskustassa kaksi 

kertaa. Ykspihlajassa ylityksiä ei tapahtunut. Vuonna 2020 ilmanlaatu oli Kokkolassa 

pääosin hyvä. Ilmanlaatu Ykspihlajassa oli hieman parempi kuin Kokkolan 

keskustassa. 
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Pitkänsillankatu (Keskusta) 

Aseman nimi: Pitkänsillankatu (Keskusta) 
Osoite: Pitkänsillankatu 22 
Koordinaatit (ETRS-GK23): X:7081752, Y:23506479 
Mittausvuodet: 1997 –> 
Mitattavat parametrit: NOx, PM10, PM2,5 ja PM1 

 

 
Kuva 45. Pitkänsillankadun mittausasema. 

 

Pitkänsillankadun mittausasema on tyypillinen kaupunkitausta-asema/liikenneasema, joka sijaitsee 

kaupunkimaisen asutuksen yhteydessä. Se sijaitsee riittävän etäällä vilkasliikenteisistä kaduista ja 

teistä sekä teollisuuslaitoksista siten, että yksittäinen päästölähde ei välittömästi pääse 

vaikuttamaan epäpuhtauksien pitoisuuksiin asemalla. 

 

Lähimmät päästölähteet ovat: Välittömässä läheisyydessä oleva liikenteen vaikutus ja 

rautatieasema noin 300 metrin etäisyydellä. Ykspihlajan teollisuusalue sijaitsee noin viiden 

kilometrin etäisyydellä. 

 

Mittausaseman mittaustulokset kuvaavat Kokkolan ydinkeskustan ilmanlaatua. Asemalla mitataan 

kaupunkialueella vallitsevia keskimääräisiä ilman epäpuhtauksien pitoisuuksia ja aseman 

mittaustuloksia käytetään pääasiassa asukkaiden altistumisen arviointiin. Liikenne ja katupöly ovat 

suurimmat ilmanlaatuun vaikuttavat päästöt. 
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Ykspihlaja 

Aseman nimi: Ykspihlaja 
Osoite: Metsäkatu 7 
Koordinaatit (ETRS-GK23): X:7082201, Y:23502077 
Mittausvuodet: 1991  
Mitattavat parametrit: SO2, NOx, PM10, PM2.5, PM1 ja metallien näytteenotto PM10-fraktiosta sekä 
tuulimittaus 

 

 
Kuva 46. Ykspihlajan mittausasema. 

 

Ykspihlajan asema on tyypillinen teollisuusasema, joka sijaitsee Ykpihlajan satama- ja 

suurteollisuusalueen läheisyydessä. Sen tarkoituksena on mitata Ykspihlajan teollisuusalueella 

olevien teollisuuden, energiantuotannon ja satamatoimintojen välittömiä ja paikallisia vaikutuksia 

ilmanlaatuun. 

 

Koska asema sijaitsee Ykspihlajan asutusalueen tuntumassa, voidaan sieltä saadun mittaustiedon 

perusteella myös arvioida paikallisten ihmisten altistumista Ykspihlajan satama- ja 

suurteollisuusalueen ilmapäästöille. Mittausaseman mittaustuloksiin vaikuttavat pääasiassa 1-2 

kilometrin etäisyydellä pohjoisessa sijaitsevat Ykspihlajan teollisuus- ja energiantuotantolaitokset 

sekä Kokkolan Sataman toiminta. 
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Kuva 47. Metallipäästöjen määrä ilmaan vuosittain vuosien 1991 – 2020 aikana. 

 

 
Kuva 48. Metallipäästöjen jakautuminen vuosien 2015 - 2020 yhteenlasketuista määristä. 
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RAPORTOIDUT METALLIPÄÄSTÖT KOKKOLASSA LAITOKSITTAIN

Koboltti (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy
Freeport Cobalt 50 50 500 850 690 690 4868 2633 1794 3475 2900 3690 2789 3937 6584 2058 3903 3895 1850 3042 1544 1429 1173 3157 3363 485 749 257
Umicore Finland Oy 159
Kokkolan Energia Oy Power 4
Kokkolan Energia Oy Voima
Kokkolan Energia Oy Kosila
Yhteensä 0 0 54 50 500 850 690 690 4868 2633 1794 3475 2900 3690 2789 3937 6584 2058 3903 3895 1850 3042 1544 1429 1173 3157 3363 485 749 416

Nikkeli (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy
Freeport Cobalt 100 100 11000 81 1320 720 1056 931 1126 1145 500 1406 43 174 957 16 192 245 300 5 26 46 38 15 54 157 176 30
Umicore Finland Oy 16,1
Kokkolan Energia Oy Power 315 222,4 60,8 90,9 24,2 45,2 36,5 29,9 52,6 39,4 47,5 10,1 10,9 11,3 6,6 7,9 4,4 10,9 11,9 7,3 2,91 2,2 1,5 1,7 1,84 2,35 2,67 1,7
Kokkolan Energia Oy Voima 1,55 1,59 1,49 1,44 1,7 4,28 1,86 1,99 2,22 1,92 2,23 1,66 1,42 1,74 1,39 1,68 1,69 1,22 0,8
Kokkolan Energia Oy Kosila 8,1 100 2,7 12,36 5,38 7,56 4,82 2,45 2,08
Yhteensä 0 0 415 322,4 11060,8 171,9 1344,2 773,3 1192,5 963,6 1190,96 1191,33 556,65 1422,41 57,79 189,08 967,88 25,76 198,39 258,12 313,82 14,53 30,57 49,62 41,24 18,09 57,52 161,04 179,89 48,6

Sinkki (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 90000 82000 50000 69000 40100 45000 33100 35700 24100 29000 23300 23900 7022,56 7486,16 8095,29 8537 6940 7126 6052,06 5767,63 6703 5284 4617 4811 5006 4700,8 3709,91 3979 12393 9205
Freeport Cobalt 10 250 250 0
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 13 15,5 13,6 16,4 30,7 31,9 40,52 33,4 18,6 21 26,26 24,35 34,02 25,9
Kokkolan Energia Oy Voima 11,29 11,56 10,81 10,49 12,4 13,72 13,51 12,1 13,85 46,57 55,51 40,77 35,33 41,25 33,79 42,45 40,87 27,66 19,1
Kokkolan Energia Oy Kosila
Yhteensä 90000 82000 50000 69000 40100 45010 33350 35950 24100 29000 23300 23911,29 7034,12 7496,97 8105,78 8549,4 6966,72 7155,01 6077,76 5797,88 6780,27 5371,41 4698,29 4879,73 5065,85 4755,59 3778,62 4044,22 12454,68 9250

Kadmium (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 850 750 760 39 70 120 102 110 150 93 87 57 62,5 100,15 103,83 107 105 77,53 46,4 53,58 63 23,54 20,3 22,7 24,24 13,63 13,26 13,26 11 9,6
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 0,3 0,54 0,86 0,6 1 1 0,4 0,7 1 1 1,1 1 0,6 1,1 0,1 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,2 0,1 0,1 0,15 0,14 0,24 0,2
Kokkolan Energia Oy Voima 0 0 0 0 0 0 0,37 0,43 0,41 0,49 0,36 0,31 0,36 0,3 0,38 0,36 0,24 0,2
Kokkolan Energia Oy Kosila 0,008 0,1 0,0027 0,01 0,005 0,007 0,0025
Yhteensä 850 750 760,3 39,54 70,86 120,6 103 111,008 150,5 93,7027 88,01 58,005 63,607 101,15 104,43 108,10 105,1 77,53 46,87 54,11 63,61 24,23 20,96 23,21 24,7 14,03 13,79 13,76 11,48 10

Arseeni (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 1700 1700 1700 1900 1400 1400 1300 1495 1010 1110 1198 709 445,7 333,66 168,61 24 29 47,37 44,3 41,18 31 26,98 3,9 8,3 6,26 16,91 28,42 5,8 9,4 20,2
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 2 3,9 6,4 6,9 6 6,3 2,8 4,1 1,6 1,5 1,9 1,4 0,9 1,5 0,8 0,9 0,7 1 1 0,8 0,8 0,9 0,6 1 0,88 0,84 0,76 0,5
Kokkolan Energia Oy Voima 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,03 0,01 0,38 0,38 0,28 0,38 0,22 0,18 0,29 0,2 0,18 0,25 0,24 0,1
Kokkolan Energia Oy Kosila 0,05 0,67 0,018 0,08 0,036 0,05 0,25 0,016
Yhteensä 1700 1700 1702 1903,9 1406,4 1406,9 1306 1501,35 1013,47 1114,118 1199,68 710,546 447,66 335,32 169,54 25,51 29,83 48,28 45,38 42,56 32,28 28,16 4,92 9,38 7,15 18,11 29,48 6,89 10,4 20,8

Elohopea (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 70 70 100 10 10 10 0,46 0,3 2,5 3,17 5,51 5 7 6,63 6,46 2,43 2,9 1,15 1,28 1,85 0,86 0,94 0,7 1,38 1,9 5,2
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 0,03 3,2 8,1 8,6 3,4 3,5 1,4 2,3 1,9 2,1 2,2 2 1,2 2,1 2,1 2 1,8 2,7 2,5 2,1 2,2 2,5 1,5 2,5 2,35 2,22 2,06 1,7
Kokkolan Energia Oy Voima 0 0 0,002 0 0 0 1,36 1,4 0,91 0,92 0,75 0,61 0,92 0,65 0,66 0,59 0,73 0,4
Kokkolan Energia Oy Kosila 0,0008 0,01 0,0003 0 0,0005 0,0007 0,00025
Yhteensä 0 0 0,03 3,2 78,1 78,6 103,4 13,5008 11,41 12,3003 2,36 2,4005 4,7007 5,17 6,71 7,10 9,1 8,63 9,62 6,53 6,31 4,17 4,23 4,96 3,28 4,09 3,71 4,19 4,69 7,3

Lyijy (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 160 160 320 406 273 260 300 260 81,3 121,72 109,29 96 82 103,61 84,42 23,27 23 20,88 5,2 5,24 3,97 4,86 3,62 7,9 13 12,7
Freeport Cobalt 1
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 21 20 17,2 19,9 3,9 6 4,8 6,1 9,6 7,9 8,6 5,4 3,7 5,9 2,3 2,3 1,8 3,1 3,6 3,2 3,35 3 1,7 2,3 2,51 2,39 2,9 2
Kokkolan Energia Oy Voima 0,25 0,26 0,24 0,23 0,28 0,46 0,3 11,47 13,24 3,13 3,63 2,72 2,34 2,81 2,27 2,78 2,75 1,93 1,3
Kokkolan Energia Oy Kosila 0,5 6,7 0,18 0,82 0,358 0,504 0,32 0,164
Yhteensä 0 0 21 20 177,2 180,9 323,9 412,5 284,5 266,28 310,42 268,508 90,664 127,68 113,38 102,18 84,76 106,21 97,69 39,61 29,73 27,71 11,27 10,58 8,48 9,43 8,91 13,04 17,83 16

Taulukko 12. Raportoidut metallipäästöt vuosittain
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RAPORTOIDUT METALLIPÄÄSTÖT KOKKOLASSA LAITOKSITTAIN

Kromi (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 1 2,3 4,2 4,6 4,8 5 2,1 3,5 5,4 5,7 6,1 5,5 3,2 5,7 1,4 1,4 1,2 1,8 2,1 1,9 2,2 2,1 1,2 1,7 1,84 1,72 1,98 2,7
Kokkolan Energia Oy Voima 6,37 6,53 6,11 5,92 7 7,76 7,63 1,97 2,2 1,92 2,25 1,66 1,42 1,74 1,39 1,68 1,69 1,22 0,8
Kokkolan Energia Oy Kosila 0,03 0,3 0,009 0,04 0,018 0,025 0,01 0,008
Yhteensä 0 0 1 2,3 4,2 4,6 4,8 5,03 2,4 3,509 5,44 12,088 12,655 11,62 9,13 12,70 9,16 9,03 3,17 4 4,02 4,15 3,86 3,52 2,94 3,09 3,52 3,41 3,2 3,5

Kupari (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 115,7 161,72 144,37 137,4 148,1 125,45 88,7 93,23 95,63 55,36 47,6 59,6 68,54 21,51 16,34 18,5
Freeport Cobalt 269 1172 195 123 124 100 92 81 78 37 27 12 23 9 6 34 27 6 2 12 3 0,75
Umicore Finland Oy 4,5
Kokkolan Energia Oy Power 2,1 2,2 2 2,6 3,9 3,7 4,6 4,1 2,3 3 3,39 3,17 3,95 3,2
Kokkolan Energia Oy Voima 1,4 5 4,53 5,26 3,95 2,96 4,06 3,28 4,05 3,98 2,78 1,8
Kokkolan Energia Oy Kosila
Yhteensä 0 0 0 0 0 0 0 269 1172 195 123 124 215,7 255,12 225,37 215,4 187,2 154,65 102,7 123,83 113,06 70,32 90,15 93,66 80,9 29,79 35,78 28,65 7,48 9,5

Vanadiini (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power 119,9 97 157,3 112 136,8 14,6 25,4 17,7 19,6 23,8 12,5 33,5 37,4 22,9 8,74 5,4 3,7 3,1 3,97 5,76 7,63 4,5
Kokkolan Energia Oy Voima 0,11 0,11 0,1 0,1 0,12 8,08 0,13 7,2 8,27 7,67 9,07 6,73 5,83 6,77 5,56 7,02 6,73 4,52 3,1
Kokkolan Energia Oy Kosila 9 41,2 17,9 25,2 16,07 8,18 6,94
Yhteensä 0 0 0 0 0 0 0 0 119,9 106 198,5 130,01 162,11 30,77 33,68 24,76 27,68 23,93 19,7 41,77 45,07 31,97 15,47 11,23 10,47 8,66 10,99 12,49 12,15 7,6

Mangaani (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 0 0,35 0,35
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power
Kokkolan Energia Oy Voima
Kokkolan Energia Oy Kosila
Yhteensä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,35 0 0 0,35 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strontium (kg/a)
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Boliden Kokkola Oy 0,31 0,3 0,23
Freeport Cobalt
Umicore Finland Oy
Kokkolan Energia Oy Power
Kokkolan Energia Oy Voima
Kokkolan Energia Oy Kosila
Yhteensä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,31 0 0 0,3 0 0 0,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Metallipäästöt yhteensä 92550 84450 52953,33 71341,34 53397,56 47823,5 37225,3 40463,69 33744,68 34992,51 28817,37 30245,18 11953,67 14313,43 12045,37 13527,43 15310,43 10853,65 11519,38 11123,6 10032,63 9402,36 7162,87 7238,29 7140,55 8743,87 8018,91 4772,69 13450,8 9789,3

Taulukko 13. Raportoidut metallipäästöt vuosittain



Liite 6.

RAPORTOIDUT PÄÄSTÖMÄÄRÄT KOKKOLASSA LAITOKSITTAIN

Hiukkaset (tn/a): 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Muut 3,9 1,3 5,1 26,5 13 2,5 2,1 0,7 2 0,2 0,2 0,7 6 1,3 1,4 0,5501 0,478 0,22 0,2 3,57 8,428 4,53 2,89 1,74 1,81 2,16 0,7 0,76 0,73 0,84 0,63 0,47 0,35
Yara Suomi Oy 14,7 34 34 34 2 2 2 70,96 18,72 2,36 2,1 3,6 7,2 6,1 5,5
Yara Phosphates Oy 0,56 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 5,6 5,6
Kokkolan Energia Oy Power 0 0 0 0 115 144 147 118 14 16,7 6 7,7 4,5 5 7,6 6 6,1 5 1,1 1,7 1,7 2,1 2,9 11 6,11 5,97 6,04 9,1 9,55 8,35 9,53 11,40 11,72 4,20
Boliden Kokkola Oy Sinkkitehdas780 812 1180 784 420 385 440 225 35 44 19 20,8 28,7 20,4 28 28,2 18,8 22,6 24,35 20,46 16,23 16,678 13,08 16,4 19,137 16,06 15,94 22,88 10,07 1,62 1,17 1,75 0,92 1,60
Kokkolan Energia Oy Voima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 2,2 2,3 2,1 2,042 2,4 2,7 1,3 4 3 2,7 6,5 1,01 0,63 1,7 1 0,87 0,87 1,53 0,7
Liikenne 36,64 36,48 35,68 34,88 32,32 31,04 30,72 29,44 28,16 26,56 24,8 22,56 20,64 18,56 17,12 16 14,8 13,7 12,8 13 12 11 15,2 16,7 16,8 11,3 10,5 9,6 8,8 7,9 6,5 5,7 5 4
Kokkolan Satama 1,323 1,534 1,415 1,27 1,23 1,17 0,69 0,568 0,29 0,33 0,33 0,34 0,31 0,29
Tetra Chemicals Europe Oy 40,3 26,9 0 0 0 0 1,9 1,23 1,34 1,49 38,54 38,54 88,76 0
Yhteensä 821 850 1221 845 580 563 620 373 79 87 50 52 60 45 54 53 42 44 40 56 117 98 73 53 51 46 109 64 36 25 62 67 120 22

Rikkidioksidi (tn/a): 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Muut 51 66 68 57 86 21 9 10 17 2 20 31,6 135 25 32,1 11,142 10,77 6,75 60,33 123,62 204,45 121,26 104,644 22,92 41,61 33,14 39,23 51,83 35,09 15,41 16,55 11,34 9,33 9,03
Boliden Kokkola Oy Rikkihappotehdas2871 2422 2287 1456 1867 1452 1405 1254 935 918 719 630 949 774 574,3 737 614,51 717,5 505,54 606,6 609,6 832,6 850,8 630 538 543,57 646,44 708,98 862,43 419,69 360,61 484 226 242
Yara Suomi Oy 32,6 74 57,6 80,1 61,86 114,06 82,94 83,2 79,4 104,02 28,3
Yara Phosphates Oy 21,4 6,9 3,3 42,2 16,23 98,2 104,3 117,2 85,12 62,81 62,5
Kokkolan Energia Oy, Power 0 0 0 0 894 1175 841 492 351 417 300 333 158 229 322,3 345 385 305 185 294,9 241,3 229 210 358,9 333,6 272,77 241,05 342,6 215 328,36 326,24 279,51 200,49 95,40
Kokkolan Energia Oy, Voima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,02 114,5 135 144,75 78,24 118,87 151,11 116,65 116,63 125,1 101,41 42,16 40,47 20,08 75,71 29,65 36,61 36,61 73,41 12,3
Boliden Kokkola Oy Sinkkitehdas1810 2221 1183 1530 841 765 620 308 14 19,2 15 12,2 18 9 14,2 8,6 6,7 4,5 14,57 14,26 16,97 10,44 8,59 12,44 11,69 10,31 11,89 13,32 12,87 11,34 4,89 4,89 22,68 26,48
Yhteensä 4732 4709 3538 3043 3688 3413 2875 2064 1317 1356 1054 1007 1260 1037 954 1216 1152 1179 844 1158 1223 1310 1291 1203 1107 963 1101 1215 1413 992 945 981 699 476

Typenoksidit (t/a) 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Muut 10 15 14 17 16 4 4 3 5 2 4 5,9 56 7 19,71 4,608 6,245 2,85 16,93 3,96 5,44 3,67 4,89 2,58 1,95 3,66 0,69 1,15 1,86 2,86 1,58 0,39 0,29 0,1
Boliden Kokkola Oy Rikkihappotehdas111 112 171 216 173 173 156 130 123 107 98 98 70 130 22,5 218,5 223,9 188,5 6,74 24,8 31 19,6 27,8 23,4 20,1 19,25 6,2 19 17,32 16,06 21,59 20,55 21 22,1
Yara Suomi Oy 62,2 152,06 152,06 152,06 142,4 142,4 92,07 138,1 83,28 102,69 91,35 111,6 115,58 148,46 167,5
Yara Phosphates Oy 20,81 35,28 20,6 58,5 30,4 79,3 63,7 85,91 83,39 64,4 37,5
CABB Oy 44,3 49,6 46,5 25,68 26,17 30,22 26,57 24,87 24,65 27,2 22,2 22,06 21,84 25,34 27,8
Kokkolan Energia Oy Power 0 0 0 0 165 206 210 265 283 322 237 231 94,2 127 213,5 297 320,6 205 102 190 174,3 98 100,3 217,7 194,8 151,29 146,22 165,3 103 172,06 173,99 161,75 148,48 137,90
Kokkolan Energia Oy Voima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,62 134,6 137,9 129 125 147,9 163,6 176,9 194,76 175,48 163,88 136,38 113,99 91,32 144,51 106,88 83,06 83,06 131,97 56,4
Liikenne 558,6 570,36 582,12 567,42 523,32 502,74 488,04 467,46 449,82 426,3 402,78 376,32 355,74 332,22 311,64 294 273 254 238 249 229 200 280,5 300 299 331 312 296 280 253 238 220 196 117
Kokkolan Satama 75,05 93,4 83,3 105,9 112 94,17 93,17 82,276 81,4 93,48 93,86 96,03 92,80 87,40
Yhteensä 679,6 697,36 767,12 800,42 877,32 885,74 858,04 865,46 860,82 857,3 741,78 711,22 575,94 596,22 585,97 948,708 961,645 779,35 488,67 722,16 880,05 790,13 869,29 1014,44 999,63 874,99 893,74 793,376 837,28 821,59 831,654 802,594 828,74 653,7

Taulukko 14. Ilmapäästöt hiukkasten, rikkidioksidin ja typenoksidien osalta laitoksittain ja liikenteen osalta
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